
Årgång 13  Nummer 1 Onsdagen den 8 januari 2003 Red: Håkan Warston 

God Manhem!  

”Att spela positionellt schack innebär att man 
formulerar åsikter om ställningarna i partiet 
och att man sedan strävar efter att demon-
strera att man hade rätt! ” 

Aaron Nimzowitsch  

Seniorkalendern 
Januari  
  8 Lag-DM kl. I & II Rond 1 
  9 Lag-DM kl. III Rond 1 
13  Lag-DM kl. I & II Rond 2 
16  Lag-DM kl. III Rond 2 
18 Elitserien rond 6 
19 Allsvenskan rond 4 
20 Lag-DM kl. I &II rond 3 
23 Lag-DM kl. III rond 3 
25 Manhems födelsedag! 
27 Lag-DM kl. I & II rond 4 
30 Lag-DM kl. III rond 4 
Februari 
  2 Distriktsserien rond 5 
  3 Lag-DM kl. I & II rond 5 
  5 Pingvin-KM 
  6 Lag-DM kl. III rond 5 
  8 Elitserien rond 7 
  9 Allsvenskan rond 5 (ej distr.- 
 serien) 
15-16 Västgöta Open i Skara 
17 Ind. DM rond 1 
19 Vårmästerskapet (VM) rond 1 
24 Ind. DM rond 2 
26 VM rond 2 
Mars 
  1 Elitserien rond 8 
  2 Allsvenskan rond 6 
  3 Ind. DM rond 3 
  5 VM rond 3 
10 Ind. DM rond 4 
12 VM rond 4 
14-16 Elitseriesammandrag i Eksjö 
 rond 9-11 
17 Ind. DM rond 5 
19 VM rond 5 
21-23 Div. I sammandrag rond 7-9 
23 Allsvenskan rond 7 
24 Ind. DM rond 6 
26 VM rond 6 
31 Ind. DM rond 7 
April 
  2 VM rond 7 
  7 Ind. DM rond 8 
  9 VM rond 8 
12-13 Tusenmannaschacket i Sthlm 
16 VM Hängrond 
18-21 Schack 08:s påskturnering 
23 VM rond 9  
28 Ind. DM rond 9 
29 VM Hängrond 9 (OBS Tisdag) 

  Nafset 38 
-Nyhetsbrev för Schacksällskapet Manhems medlemmar-   

Mats Eriksson klubbmästare 2002 

Det blev en favoritseger i klubbmäster-
skapet. På de nio ronderna tappade Mats 
Eriksson bara en halva. Den ende som 
kunde sätta käppar i hjulet var Michael 
Göransson som knep en halva. På andra 
plats, distanserad med två poäng, kom 
Victor Nithander. Ytterligare en halv po-
äng efter kom Mats Welin. Mats blev till-
sammans med Martin Krantz turneringens 
remikung. 
   Dramatiken blev desto större i Kandidat 
turneringen. Erik Karlsson drog till slut 
det längsta strået. Två blev Gustav Fhager 
och inte mindre än fyra spelare slutade på 
fem poäng. De var i placeringsordning 
Jan Herrman, Fredrik Westlund, Andreas 
Ohlsson och Sven Amundsson. 
   Öppna gruppen vanns av Håkan Wars-
ton. Håkan som nyligen har minskat ned 
på ledaruppgifterna för att kunna koncent-
rera sig på det egna spelet. En satsning 

som burit frukt. På andra plats med lika 
många poäng men något sämre kvalite 
kom Patrik Abrahamsson. Trea blev, efter 
en stark slutspurt, Peter Vas. Tio Deltaga-
re fullföljde turneringen. 
   I Lilla gruppen segrade Victor Vas. Vic-
tor som är Peters lillebror förlorade visser-
ligen i slutronden mot tvåan Joel Zetter-
lund men höll ändå undan. Även här var 
det kvalitetetspoängen som fällde avgö-
randet. Lilla gruppen lockade i år 32 delta-
gare till start, vilket är en mer än i fjol. 
   Resultat, KM gruppen: 1 M. Eriksson 
8½, 2. V. Nithander 6½, 3. M. Welin 6, 
(10 delt.), Kandidatgr.: 1. E. Karlsson 6, 
2. G. Fhager 5½, 3. J. Herrman 5, (10 
delt.), Öppna gr.: 1. H. Warston 7, 2. P. 
Abrahamsson 7, 3. P. Vas 6½, (10 delt.), 
Lilla gr.: 1. V. Vas 7½, 2. J. Zetterlund 
7½, 3. I. Lind 6½, (27 delt.). 
     Rickard Dave 

SS Manhem kallar sina  
medlemmar till  
Extra årsmöte 

Lördag den 25/1 kl. 17.00 i 
klubblokalen. ( Se sid 3 i Nafset) 

Julvila i Elitserien 2002/2003 
Manhem på sjundeplats efter fem ronder  

Efter höstens fem inledande omgångar 
intar Ettan en god sjunde plats i den tuffa 
högsta serien. Börjsammandraget i Hel-
singborg inleddes med en viktig vinst 
med 4½-3½ efter en knallhård match mot 
Wasa, som åtföljdes av 3-5 mot Farsta 
efter en relativt jämn kamp och odisku-
tabla 1½ -6½ mot regerande mästarna Sol-
lentuna. 
   Däremot blev det storseger inför hem-
mapubliken med 6-2 mot gästande Eksjö. 
Mindre rolig var däremot förlusten med 
1½-6½ mot Skara, som överraskande 
skuggar Sollentuna i tabelltoppen. - Vi 
har vunnit de matcher jag förväntat mig 
att vi skall vinna, men inte tagit några po-
äng mot de starkare lagen, kommenterar 
Ettans lagledare Lars-Åke Schneider. 
   Vid seriens julvila, efter fem ronder, ser 
tabellen ut så här:   
1. Sollentuna SK 10 mp (27½ pp), 2. Ska-
ra SS 10 (27), 3.Limhamns SK 8 (27½), 4. 
SK Rockaden 8 (25½), 5. Farsta SK 7 
(24), 6. Lunds ASK 5 (21), 7. SS Manhem  

4 (16½), 8. Södra SASS 2 (17), 9. Eksjö 
SK 2 (15), 10. Wasa SK 2 (14½), 11. SK 
Passanten 2 (13), 12. Helsingborgs ASK 0 
(11½)  
   Den främsta målsättningen är förstås att 
höra till de nio lag som får förtroendet i 
nästa års serie. - Jag tror vi kommer att 
hänga kvar. Det är roligt med överflöds-
problem med många hungriga spelare som 
vill vara med. Stämningen i laget är bra 
och vi vinner minst två av vårmatcherna. 
Det räcker, spår "Larsa". 
   Ettans vårprogram är: 18/1 Limhamns 
SK (h), 8/2 Lunds ASK (h), 1/3 Helsing-
borgs ASK (h) 
  I slutsammandraget i Eksjö den 14-16 
mars möter Manhem i tur och ordning SK 
Rockaden, SK Passanten och Södra SASS. 
Men innan dess har väl du och andra man-
hemiter tagit de tre fina chanserna att heja 
fram de våra på hemmaplan!? Preliminär 
starttid för matcherna är 11.00 och spel-
platsen är förstås klubblokalen. 
   Mats Eriksson 



Ordföranden har ordet 
Hur fantastiskt är det inte att spela 
schack! Att leva sig in i partiet, glömma 
allt utanför! Att glädjas åt vackra 
kombinationer, åt undersköna stilla drag! 
Att häpna över stormästarnas förmåga 
och att ryckas med av kampens 
spänning! 
 
Var och en vet dock att det vid sidan av 
schackbrädet finns en hård värld med 
otaliga förväntningar och krav. Ett är 
t.ex. tillgången på pengar till det dagliga 
brödet och härifrån är en schackklubb 
inget undantag - långt ifrån. Kostnader 
för  hyra,  resor,  s tartavgifter ,  
registreringar etc dränerar ständigt 
resurserna. 
 
Efter fyra år på raken med ebb i kassan 
vändes penningströmmarna till ett visst 
överskott under året 2001-2002. Inte 
minst var det följden av den inte helt 
o b e t y d l i g a  h ö j n i n g e n  a v  
medlemsavgiften som bestämdes av 
årsmötet och som manhemiten i gemen 
tog med tämligen gott mod. 
 

Dock är det viktigt att arbetet med att 
förstärka ekonomin fortsätter. Ett 
orosmoln är i synnerhet den dåliga 
ekonomin hos Göteborgs Schackförbund, 
som vi delar lokaler med. GSF tog med 
höjda registreringsavgifter ett stort bett i 
Manhems kaka det gångna året, inte på 
pin kiv utan av nödtvång. 
 
En sak som gjorts är att påminna om 
medlemsavgifterna litet tidigare och litet 
mera aktivt. Utfallet är så långt 
tillfredsställande, men du som känner att 
du ännu resterar - jodå, det finns några 
sådana manhemiter! - var snäll att betala 
in snarast! Klubben behöver både 
pengarna och den ledarkraft som i 
onödan går åt till påminnelser. 
 
I och med våren återupptar Manhem 
också BingoLotto-försäljningen. Det är 
troligt att du kan hjälpa till här. Vet du 
att klubbens intäkt av en såld BingoLott 
uppgår till 15-16 kronor? Det betyder att 
en person som köper en  lott i veckan 
under ett år genererar cirka 500 kronor  
till Manhems klubbkassa! Det är alltså 

inga småpengar vi talar om. 
 
Vissa schackspelare, förhoppningsvis 
inte du, säger ungefär "Ja, höhö, jag tittar 
ju inte precis på BingoLotto, höhö." Man 
vill vårda sin finkulturella image. Jag 
bortser från det tvivelaktiga i attityden 
och konstaterar i stället, med tanke på de 
miljoner och åter miljoner BingoLotter 
som sålts, att ett mycket stort antal måste 
ha köpts av manhemiter och ännu 
mycket fler av manhemiters släktingar, 
nära bekanta och grannar. 
 
Därför: kom ut ur garderoben! Hjälp 
Manhem till ett viktigt ekonomiskt 
tillskott genom att köpa eller förmedla 
klubbens BingoLotter! Du kan tala med 
undertecknad eller med Pål Sjöberg, tel. 
073 - 986 72 33. 
 
Och visste du att klubbens egen 
ordförande ligger plus på BingoLotto 
efter att ett skickligt inköp i våras gav ett 
presentkort på tusen riksdaler? 

Mats Eriksson 

Halvtid i Allsvenskan  

Årets allsvenska har börjat bra. Manhem 
2 har 5 matchpoäng på tre ronder och är 
med i toppstriden i div 1 södra. Dock 
kommer det att bli svårt att upprepa 
segern från förra året, då både 
Kamraterna och Kirseberg har mycket 
starka lag. Manhem 3 som är ett 
nykomponerat lag leder div 2 på full 
poäng. Dock har man mött de tre lagen 
längst ner i serien. Manhem 4 i samma 
serie har hittills klarat sig bra med 2 
matchpoäng. Manhem 5 leder i div 3 på 
full poäng med i stort sett samma lag 
som förra året åkte ur samma serie. I 
division 4 ligger Manhem 6 och 8 strax 
över mitten i en grupp, medan juniorerna 
i Manhem 7 i en annan grupp inlett med 
två förluster mot hårt mostånd. Manhem 
9 och 11 tillhör toppskiktet i var sin div 5 
grupp och Manhem 14 leder div 6 med 
bara Manhems och Mölndalslag. 
Dessutom känns det som att lagen i 
allmänhet fungerar riktigt bra, med bl a 
relativt få lämnade  wo. Hoppas att det 
kan fortsätta i samma anda med bra 
resultat även till våren  
                Jonas Ahlqvist  

Schacksällskapet Manhems tävlingsutskott inbjuder till 

 
Vårmästerskapet 2003 

 

Tävlingen startar den 19 februari  

och spelas på onsdagar kl. 18.30 under vårsäsongen.  
Tävlingen är öppen endast för medlemmar i schacksällskapet Manhem. 

Anmälan: Sker antingen genom att skriva upp sitt namn på därför avsedd lista på SS 
Manhems anslagstavla eller genom att ringa till klubben på tel 24 47 45. 

Startavgift: 100 kr i båda grupperna. Betalning kan ske antingen till SS Manhems 
postgiro 42 28 22 - 7, betalningsmottagare SS Manhem, eller före första rondens start. 
Vid betalning via postgiro, medtag kvitto! För deltagere i projekt 2003 ingår 
startavgiften som en del av kursavgiften. 

Spelform: 9 ronder enligt Monrads system 
 
Priser: Beroende på deltagarantal, meddelas senare. 
 
Ordinarie speldagar: onsdagarna 19/2, 26/2, 5/3, 12/3, 19/3, 26/3, 2/4, 9/4 och 23/4. 
Hängrond: 16/4 
 
Spelet börjar klockan 18.30 alla dagar, även första ronden! Se därför till att vara på 
plats i god tid före rondstart. 

 Förfrågningar:  SS Manhem, tel 24 47 45. 

Lag-DM 2003 
Du missar väl inte Lag-DM som börjar denna 8/1 & 9/1! 

Hör av dig till klubben, tel 031-24 47 45 om du är intresserad av att deltaga. 



Lördagen den 25 januari fyller… 
 

SS Manhem 97 år 
 
Efter fjolårets lyckade födelsedagsfirande fortsätter vi traditionen och du bjuds 
alltså in att vara med. 
 
På programmet. 
 

... Den klassiska trekampstävlingen ”Manhem Super Star” hade nypremiär i 
 fjol. Den återkommer, men med delvis nya grenar. Självklart blir det dock 
 Manhem-anknytning i minst en gren. Luxuösa priser är en självklarhet. 
 
... I anslutning till födelsedagen blir det dessutom extra årsmöte med syfte 
 att kompletteringsvälja till styrelsen. 
 
... Ett födelsedagskalas utan tårta är som ett slag i ansiktet på 
 födelsedagsbarnet. Naturligtvis blir det Manhem-tårta! 

 
Till skillnad från vid vanliga födelsedagsfiranden vill vi be om en liten avgift 
om 40 kronor. Om du tycker det verkar hutlöst, så betänk att du slipper hålla på 
och böka med presenter. 
 

Du kallas alltså till 
 

Födelsedagsfirande 
och 

Extra årsmöte med SS Manhem 
med början 

Lördagen den 25 januari kl. 17.00 
 
OBS OBS! Vi vill gärna att du föranmäler till denna lilla begivenhet eftersom 
en del saker skall anskaffas i förväg. Det kan du göra 
 

... per telefon till 24 47 45 

... per e-post till ssmanhem@telia.com 
 

Väl mött! 



Juniorkalendern  
 

Januari  
11 Rallyt 5 / JGP 3: Hisingen Open 
25-26 Rallyt 6-7 / JGP 4: Metroschacket 
 
Februari 
10-12 Vinterlovsmästerskapet 
22 Talangjakten 
22-23 JGP 5: Mölndalsjunioren 

Mars 
 4 Skollags-DM kval L & G 
  5 Skollags-DM kval M & H 
  7-9 Flick-SM i Mölndal 
11 Skollags-DM Final 
15 Rallyt 8: Manhemknatten 
29-30 Rallyt 9: Knatte-DM/ JGP 6: Final
  
 
April 
  5 Talangjakten, riksfinal 

12 Schackåttan 
 
Maj 
  3 Schackfyran, final 
  4 Vårdraget 
  8 Junioravslutning 
10-11 Kadettallsvenskan, kval 
13 Äldre-Yngre-matchen 
17-18 Skollags-SM, final 
30-1/6 Göteborg Cup  

Ungdomsnyheter 

Hösten har bjudit på en mängd fina 
insatser av Manhems duktiga juniorer. 
 
Vid Skol-SM i Umeå, 2003 års SM stad, 
hade Manhem en trupp på 16 spelare. 
Resultaten var genomgående goda. 
Sebastian Nemeth kom på en god andra 
plats efter att legat i täten med 2 ronder 
kvar. Victor Nithander började knackigt 
men spelade upp sig med den äran. 
Victor förlorade dock snöpligt 
lottdragningen och fick nöja sig med en 
andra plats. Peter Vas kom på 8 plats 
bland 88:orna medan Joel Zetterlund och 
Christopher Wallgren kom på finfina 10 
resp 12-13 plats i 89 klassen. Eric 
Olausson låg länge i täten bland 92:orna 
men slutade 14:e plats. 
 
I klubbens egna klubbmästerskap lyckade 
Victor Nithander försvara titeln i Äldre -
JKM dock i hård konkurrens med Peter 
Vas. Ett särspel behövdes för att kora 
mästaren. 
 
Knatte KM vanns i god stil av Eric 
Olausson tät följd av Fahed Khalil. 
Ragna Löfgren vann Yngre-JKM i hård 
konkurrens med Joel Zetterlund. 
 
I stor KM var juniorerna mycket 
framgångsrika. Victor Vas och Joel 
Zetterlund tog de främsta platserna i lilla 
KM med strålande 71/2/9. Bakom de 
nämnda smög Eric Olausson sig fram och 
tog utmärkta 6 poäng. I Öppna KM 
gjorde Peter Vas och Jonas Bengtsson 
habila insatser med 3:e resp. 4.e plats. 
Kandidatgruppen segrades sensationellt 
av Erik Karlsson som var rankade en från 
slutet. Gustav Fhager säkrade Eriks seger 
i sista ronden och knep andra platsen. I 
KM-gruppen gjorde speciellt Markus 
Frisk en mycket stark insats med 6 av 9 
med 4:e plats. Victor Nithander knep 
andra platsen bakom omöjlige Mats 
Eriksson. 
 
Även utanför Göteborg håller Manhems 
junior hög klass. Erik Karlsson och 
Ragna Löfgren representerade Sverige i 
Ungdoms -EM i Spanien. Philip 
Landgren, första lagets senast stjärnskott, 

var med och säkrade Sveriges seger i NM 
för juniorlag. 
 
En trevlig tradition återupptog med 
Rockadenjunioren i Stockholm där 
Manhem deltog med två 4-mannalag. 
Förstalaget gjorde en fin spurt och tog 3:e 
platsen medan andralaget, som hade det 
lite tuffare, kämpade storartat i den hårda 
konkurrensen och slutade på 26:e plats. 
 
Manhem anordnade under hösten den 
årliga Manhem Open med åtta 
manhemiter bland deltagarna. Segrade 
gjorde dansken Jakob Vang Glud, men 
strax bakom kom Victor Nithander på en 
fin 4:e plats och lågrankande Peter Vas 
på 9:e plats. För övriga manhemiter gick 
det lite tyngre, men här finns mer att ge 
till kommande år. 
 
Juniorallsvenskan var i år ett Manhem 
arrangemang. I div. 1 deltog Manhem 
med ett lovande lag som dock fick nöja 
sig med en tredje plats i den hårda 
konkurrensen. De kom bakom Sollentuna 
och Lund I. I div. II gjorde andra laget en 
helgjuten insats med en tredje plats som 
resultat bakom Västerås och Limhamns 
första lag. 
   Mats Welin 

Resultatbörs  
 

Knatte-KM: 1. E. Olausson 7p, 2. F. Khalil 
6, 3. Arvin Bahmani 4½ (12 delt.),  
YJKM: 1. R. Löfgren 5½p., 2. J. Zetterlund 
5, 3. P. Jerkner 3½, (9 delt.),  
ÄJKM: 1. V. Nithander 5½, 2. P. Vas 5½, 3. 
E. Karlsson 5, (14 delt.),  
Ungdoms-EM i Spanien: Pojkar under 14. 
70. E. Karlsson 2½, (72 delt.), Flickor under 
12. 21. R. Löfgren 4½, (46 delt.),  
Skol-SM, Umeå: f82-84: 2. S. Nemeth 6, 17. 
M. Wernér 3½, (21 delt.), f85-86: 24. J. 
Bengtsson 4, (40 delt.), f87: 2. V. Nithander 
6½,(39 delt.), f88: 8. P. Vas 5, 12 K. Hultén 5, 
28-29. A. Samuelsson-Ottgård 4,(50 delt.), 
f89: 10. J. Zetterlund 5, 12-13. C. Wallgren 
4½, (38. delt), f90: 11. V. Vas 5½, 12. H. 
Löfgren 5, 53. J. Persson 3, (63 delt.), f91: 23. 
J. Fuentes 6½, 46. A. Strid 5, (73 delt.), f92: 
14. E. Olausson 6½, (56 delt.), f94: E. Persson 
4, (17 delt.),  
Rallyt: Prologen: f90: 1. V. Vas 6½, 8. S. 
Karlsson 3, 9. H. Löfgren 3, f91: 2. S. 

Ebenfelt 5½, 5. P. Jerkner 4½, 10. A. Strid 4, 
f92: 2. E. Karlsson 5, 5. E. Olausson 5, 6. F. 
Khalil 4, f93: 2. A. Bahmini 6, 3. A. 
Wahlmark 5, 4. J. Hägglin 4½, f94-: 5. M. 
Folemark 3½, 7. P. Folemark 3, Mölndal 
Cup: Formel I: 3. V. Vas 5, 4. S. Ebenfelt 4, 
6. E. Karlsson 2. f90: 1. A. Heino 6, 7. S. 
Karlsson 3, 9. J. Persson 3, f91: 3. R. Löfgren 
5, 7. J. Fuentes 3½, 14. W. Olsson 2½, f92: 4. 
E. Olausson 4½, 7. J. Aira 4, 13. T. Lewin 3,  
f93: 3. C. Brandberg 5, 4. A.Bahmini  5, 5. J. 
Hägglin 4½, f94-: 5. E. Persson 5, 8. L. Lewin 
4,  
Västkustspelen: f82-85: 1. S. Nemeth 5½, 7. 
J. Bengtsson 2, f86-87: 1. V. Nithander 5½, 
f88-89: 1. P. Vas 7, 9. J. Zetterlund 4½, 11. K. 
Hultén 4, f90-91: 1. R. Löfgren 6½, 2. H. 
Löfgren 6, 12. S. Ebenfelt 5, f92-93: 4. E. 
Olausson 5, 7. E. Karlsson 5, 14. J. Hägglin 4, 
f94-: 5. E. Persson 4½, 15. L. Lewin 3,  
Ätranjungfrun i Västkustspelen: f92-: 4. I. 
Hellsing 4, 7. A. Pedersen 3,  
Manhem Open: 
1. J. Vang Glud (DEN) 6, 2. Kezli Ong 
(Farsta) 5½, 3. V. Samolins (LAT) 5½, 4. V. 
Nithander 5½, 9. P. Vas 4½, 32. R. Löfgren 3, 
36. E. Karlsson 2½, 38. H. Löfgren 2, 40. A. 
Samuelsson Ottgård 2, 42. K. Hultén 2, 43. J. 
Zetterlund 1, (44 delt.) 
Junior GP:   
JDM i Blixt: f82-85: 1. S. Nemeth 18, 4. J. 
Bengtsson 10, 5. E. Sjökvist 9, f86-89: 1. P. 
Vas 15½, 5. K. Hultén 9, 8. N. Torstensson 6, 
Junior-DM: f82-85: 2. S. Nemeth 5½, 3. G. 
Fhager 5½, f86-: 1. P. Vas 5½, 2. V. Vas 4½, 
3. H. Löfgren 4½, 
Flick-DM:  
f90-92: 3. H. Frykhagen 4 
Rockadenjunioren: Mellanst.: 3. SS 
Manhem I 18, 26. SS Manhem II 13, (40 lag),  
Bordsresultat  Manhem I: 1. R. Löfgren 7/7, 
2. H. Löfgren 5/7, 3. E. Olausson 3½/7, 4. E. 
Karlsson 2½/7, Bordsresultat Manhem II: 1. 
J. Persson 4/7, 2. V. Ahlin 3½/7, 3. F. Khalil 
4/7, 4. S. Karlsson 1½/7. 
Juniorallsvenskan: 
Div I: 3. SS Manhem 10½, Bordsresultat: 1. 
P. Landgren 3/5, 2. V. Nithander 3/5, 3. R. 
Sagit 3/5, 4. S. Nemeth 1½/5, (6 lag) 
Div II:   3. SS Manhem II 14, Bordsresultat:  
1. M. Frisk 4/6, 2. G. Fhager 2/6, 3. P. Vas 
5/6, 4. J. Bengtsson 2/6, Reserv. A. Skaugrud 
1/4, (8 lag) 
Karlstad Open:  
6-11. P. Vas 5/7, 28-44. J. Bengtsson 3½ 


